2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                Двадцать восьмая                                 сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 апреля 2016 г.
                                                                                           № 297
О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 27.03.2013 г.           № 600 «О структуре администрации Чернянского района»
В соответствии  с Уставом  муниципального района «Чернянский район» Белгородской области и в связи с проведением в органах местного самоуправления Чернянского района Белгородской области организационно-штатных мероприятий по оптимизации бюджетных средств, руководствуясь законом Белгородской области от 24.09.2007 г. № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», Муниципальный совет Чернянского района
решил:

1. Внести  в решение Муниципального совета Чернянского района от 27.03.2013 г. № 600  «О структуре администрации Чернянского района» (в редакции решений от 20.06.2013 г. № 632, от 25.12.2013 г. № 47, от 29.10.2014 г. № 146, от 11.11.2015 г. № 243) следующие изменения:

1.1. исключить из структуры администрации Чернянского района должность «Заместитель главы администрации Чернянского района – руководитель аппарата»;
         1.2. ввести в структуру администрации Чернянского района должность «Руководитель аппарата администрации Чернянского района»;
1.3. исключить из структуры администрации Чернянского района структурное подразделение «Административно-хозяйственный отдел»;
1.4. с учетом пунктов 1.1, 1.2 и 1.3 части 1 настоящего решения структуру администрации изложить в прилагаемой редакции.

2. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия и распространить на правоотношения, возникшие с 01.04.2016 г. – для пунктов 1.1, 1.2 части 1 настоящего решения, с 01.05.2016 г. – для пункта 1.3 части 1 настоящего решения.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления и руководителя аппарата администрации Чернянского района.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                  С.Б.Елфимова

                                                      СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

Глава администрации Чернянского района

Мобилизационный отдел

Отдел учёта и бухгалтерской отчётности

Отдел по взаимодействию с правоохранительными, судебными, контрольно-надзорными органами и СМИ

Архивный отдел

Отдел информатизации и электронного межведомственного взаимодействия

Управление организационно- контрольной и кадровой работы

Отдел муниципальной службы и кадров

Заместитель главы администрации по реализации проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности – главный архитектор

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел по делам молодёжи

Отдел по физической культуре и спорту

Отдел записи актов гражданского состояния (ЗАГС)

Управление социальной защиты населения

Управление культуры

Управление образования

Заместитель главы администрации по социальной политике

Советник по  реализации государствен-ной политики в области  меж-национальных  отношений

Помощник по общим вопросам

Отдел по труду

Управление финансов и бюджетной политики

Первый заместитель главы администрации по экономическому развитию

Отдел потребительского рынка

Отдел экономического анализа и социально-экономического развития территорий

Экономическое управление

Управление сельского хозяйства и природопользования

Управление имущественных и земельных отношений

Приложение

к решению Муниципального

совета Чернянского района

        от 27.04. 2016 г. № 297_____

Помощник

по работе с Муниципальным советом

Отдел по реализации программ благоустройства и жизнеобеспечения

Отдел капитального строительства

Отдел транспорта, связи и ЖКХ

Управление строительства, транспорта, связи и ЖКХ

Административная комиссия

Правовое управление

Проектно-аналитический отдел – проектный офис

Приёмная главы администрации

Зам. руководителя аппарата –

секретарь Совета безопасности

Руководитель аппарата  администрации